Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37317

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7378 Decreto n.? 448/2023, de 21 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvenciéon al Ayuntamiento de Abanilla para
colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la reparacion
del pabellén polideportivo de Mahoya.

La Constitucion Espanola, en su articulo 43.3, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econédmica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.Uno.17 del Estatuto
de Autonomia para la Regién de Murcia (Ley Orgénica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacién
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015, de
24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, donde
se dispone que la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia garantizara,
en igualdad de condiciones y oportunidades, el acceso de todos los ciudadanos
a la practica de la actividad fisica y el deporte, por constituir actividades de
interés general, de acuerdo con los principios generales de actuacién recogidos
en su articulo 3 entre los que se sefiala, en la letra d), la optimizacién y
complementariedad de los recursos publicos y privados para garantizar la mas
amplia oferta deportiva, con especial atencidon a la coordinacién de las actuaciones
de las diferentes administraciones y entidades vinculadas al deporte; en la letra
j), la implementacién de una politica deportiva de las administraciones publicas,
basada en modelos de calidad y excelencia y que suponga un estimulo para la
participacion de instituciones y entidades con competencias en la materia, asi
como de la iniciativa privada; y en la letra r), la exigencia del cumplimiento de
los requisitos de seguridad, formacion y otras garantias, tanto en la construccion
como en la apertura y funcionamiento de las instalaciones deportivas de uso
publico, asi como el control higiénico-sanitario de estas.

Por su parte, en el apartado 4.e) del articulo 38 de la mencionada Ley 8/2015
se establece que “en el marco de los principios de cooperacion y de colaboracion
entre administraciones publicas se formulara el instrumento de colaboracién
necesario para procurar la consecucién de la viabilidad y el mantenimiento del
uso deportivo de las instalaciones deportivas publicas existentes”.

En el mismo marco normativo de la citada Ley de la Actividad Fisica y el
Deporte, el articulo 10, apartado b), atribuye a los Ayuntamientos, entre
otras competencias, “la construccion, ampliacion y mejora de las instalaciones
deportivas municipales, asi como determinar su gestién y mantenimiento”.
Igualmente, en el articulo 31 atribuye a la Consejeria competente en materia
de actividad fisica y deporte la elaboraciéon de los instrumentos de ordenacién
territorial necesarios para dotar a la Region de Murcia, con criterios de

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37318

racionalidad, economia, eficiencia y equilibrio regional, de una adecuada
infraestructura deportiva de uso publico, llevando a cabo su ejecuciéon en
coordinaciéon con las demas administraciones territoriales y en colaboracion con
cuantas entidades publicas o privadas resulten necesarias.

El Ayuntamiento de Abanilla dispone, en la pedania de Mahoya, de un
Pabellén Polideportivo formado por una pista polideportiva con vestuarios anexos
ubicados en uno de sus laterales y unas gradas desmontables. Dicho pabellon
se cerrd al uso publico debido al estado de deterioro de su pista deportiva
que impedia ser utilizada con las debidas condiciones de seguridad para los
deportistas. Actualmente resulta inviable la practica de la actividad fisica en este
Pabelldn, debido ademds a los levantamientos y catas realizadas para detectar
las causas del deterioro de la pista polideportiva y por el largo tiempo que ha
permanecido cerrada.

El municipio de Abanilla que, teniendo en cuenta que en los ultimos diez
afios, ha sufrido un descenso en su nimero de habitantes y, debido a su amplia
dispersidn territorial que es de 235,6 km?2, presenta una disminucion de su
densidad de poblacion que ha pasado de ser de 27,9, en el afio 2012, a 26,1
en el afio 2022, resultando un claro ejemplo de la denominada como Espafia
Vaciada.

La pedania de Mahoya, por encontrarse muy bien comunicada con el resto
de las poblaciones cercanas, es una de las zonas del municipio en las que el
Ayuntamiento de Abanilla podria ofrecer una variedad importante de actividades
deportivas de facil acceso a la poblacion de esta zona del municipio, favoreciendo
asi al crecimiento de la actividad en esta parte de su territorio.

La singularidad y necesidad de acometer las actuaciones en el Pabelldn
Polideportivo de Mahoya devienen de que, Abanilla es el Gnico municipio, de
los que se encuentran en riesgo de despoblaciéon, que carece de pabelldn
polideportivo abierto al uso publico debido al grave riesgo de seguridad existente
para los usuarios, siendo un caso Unico y excepcional en todo el territorio
regional, lo que justifica la necesidad de la reparacidn y posterior apertura del
Pabelldn Polideportivo de Mahoya ya que permitira la reanudacion de actividades
deportivas, resultando esencial y de gran interés publico, ya que se daria
servicio conjuntamente a distintas pedanias cercanas, como Ricabacica, El
Salado, Campules, El Partidor, El Tolle y Los Bafios, cuya distancia con el resto
de instalaciones deportivas del municipio es mucho mayor, contribuyendo asi
al desarrollo de la zona y fomentando el uso equilibrado de las infraestructuras
deportivas del municipio, no concurriendo estas circunstancias en ningun otro
municipio de la region.

En relacién con lo anteriormente expuesto, justificado el caracter excepcional
que dificulta la convocatoria publica de subvencién, la Consejeria de Turismo,
Cultura, Juventud, y Deportes, haciendo uso de sus competencias, a tenor de lo
dispuesto en el Decreto del Presidente n.© 42/2023, de 21 de septiembre, por el
qgue se modifica el Decreto n.° 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacién
de la Administracion Regional, estima conveniente colaborar directamente
con el Ayuntamiento de Abanilla en los gastos ocasionados para la Reparacién
del Pabelldén Polideportivo de Mahoya, mediante la concesion directa de una
subvencion de doscientos cuarenta y cinco mil setecientos dos mil euros con
ochenta y un céntimos (245.702,81 €).

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37319

En el Plan Estratégico de Subvenciones correspondiente al ejercicio 2023, aprobado
mediante Orden de fecha 9 de octubre de 2023, de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes y sucesivas modificaciones se incluye una linea de subvencion,
“Subvencién al Ayuntamiento de Abanilla para la Reparacién del Pabellén Polideportivo
de Mahoya” cuyo objetivo es ayudar al Ayuntamiento de Abanilla en la reparacién del
Pabellén Polideportivo de Mahoya, garantizando la practica deportiva en las mejores
condiciones de uso y seguridad, dotando al municipio de una adecuada red de
instalaciones deportivas para uso de sus ciudadanos y promover a su vez la realizacién
de planes de mantenimiento de las instalaciones deportivas.

La colaboracion en la financiacién se instrumentara, de conformidad con lo
previsto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relacidén con el articulo
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
mediante un Decreto de concesién directa, como instrumento idéneo para la
consecucion del objetivo Ultimo que es la optimizacion y complementariedad de
los recursos publicos y privados para garantizar la mas amplia oferta deportiva,
con especial atencion a la coordinacidon de las actuaciones de las diferentes
administraciones y entidades vinculadas al deporte, por entender que queda
acreditada la singularidad de su concesion por razones de interés publico y social,
ademas del deportivo.

En su virtud, a propuesta de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes y previa deliberaciéon y acuerdo del Consejo de Gobierno, en su
reunion del dia 21 de diciembre de 2023, de conformidad con lo previsto en
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto y finalidad.

1.- Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesidn directa de una subvencion al Ayuntamiento de
Abanilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la Reparacion
del Pabellén Polideportivo de Mahoya, con el fin de garantizar la participacion
y la practica deportiva optimizando y complementando las infraestructuras
municipales, de conformidad con la documentacién relativa a la ejecucién del
mismo aportada por la entidad beneficiaria.

2.- La finalidad de la presente convocatoria es ayudar al Ayuntamiento de
Abanilla en la reparacion del Pabellén Polideportivo de Mahoya, garantizando
la practica deportiva en las mejores condiciones de uso y seguridad, dotando
al municipio de una adecuada red de instalaciones deportivas para uso de sus
ciudadanos y promover a su vez la realizacién de planes de mantenimiento de
las instalaciones deportivas, contribuyendo de esta manera al logro del objetivo
establecido en la Linea de subvencién “Subvencién al Ayuntamiento de Abanilla
para la Reparacion del Pabelldn Polideportivo de Mahoya”, incluida en el Plan
Estratégico de Subvenciones correspondiente al ejercicio 2023.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

1. La subvencion regulada en este Decreto tiene cardcter singular, se
concedera de forma directa de la misma en aplicacién de lo previsto en articulo

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37320

22.2.c) de la General de Subvenciones y el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
por concurrir razones de interés publico y social, ademas de las deportivas
esgrimidas en el articulo 4 que justifican la improcedencia de su concurrencia
publica.

2. El érgano competente para la concesidn de la correspondiente subvencion
sera la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, mediante la
correspondiente Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones
a los que estara sometida la concesién, de conformidad con lo dispuesto en este
Decreto y en la restante normativa aplicable en materia de subvenciones publicas
y demas normas de derecho administrativo que resulten de aplicacién.

Articulo 3.- Beneficiario.

Sera beneficiario de esta subvencidon en los términos establecidos en este
Decreto, el Ayuntamiento de Abanilla.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

1. El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencién viene determinado por el hecho de que el Ayuntamiento de
Abanilla dispone de la titularidad de esta instalacién deportiva que, una vez
reparada, permitiria reanudar la actividad deportiva entre los habitantes de la
pedania de Mahoya, conjuntamente con los de otras pedanias cercanas, como
Ricabacica, El Salado, Campules, El Partidor, El Tolle y Los Banos, fomentando
asi el uso equilibrado y con criterios de racionalidad, economia y eficiencia de las
infraestructuras deportivas del municipio, ofreciendo una variedad importante de
actividades deportivas de facil acceso a la poblacién de esta zona del municipio,
que actualmente carecen de esta posibilidad y que, debido a la distribucién
territorial y las distancias entre dichas pedanias con el resto de instalaciones que
tiene el municipio, esta actuacidn se hace conveniente para contribuir a la mejora
de la despoblacion de la zona.

2. Asimismo, el interés publico y social de la subvencién radica, con caracter
general, en la necesidad de la optimizacién y complementariedad de los recursos
publicos y privados para garantizar la mas amplia oferta deportiva, con especial
atencién a la coordinacion de las actuaciones de las diferentes administraciones
y entidades vinculadas al deporte dando cumplimiento a los principios rectores
establecidos en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte
de la Regién de Murcia, habida cuenta de la importancia que tiene el deporte
en la sociedad actual como actividad ciudadana voluntaria, como herramienta
educativa, como elemento crucial en el desarrollo armdnico de las personas
y en su equilibrio fisico y psicoldgico, y como elemento que contribuye al
establecimiento de relaciones plenas del individuo con el grupo y de los grupos
entre si.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
1.- La entidad beneficiaria debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

b) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
con el Estado.

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37321

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

d) No estar incursa en las restantes circunstancias previstas en el articulo
13.2 de la Ley General de Subvenciones. La acreditacién de este requisito se
realizara mediante la presentacion de una declaracion responsable, con caracter
previo a la concesion de la subvencion.

e) Asumir el compromiso de cumplimiento del apartado VI del Cédigo de
conducta en materia de subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia,
aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha de 29 de diciembre
de 2021

2. La acreditaciéon de los requisitos establecidos en los apartados a),
b) y c) de este articulo, se realizard mediante los certificados administrativos
correspondientes. La acreditaciéon del apartado d), se realizara con la
presentacion de una declaracion responsable con caracter previo a la concesion
de la subvencion.

La acreditacidon de los requisitos mencionados en la letra e), se realizara
mediante la correspondiente declaracion responsable del beneficiario, que
establece la Resolucion de 13 de enero de 2022 de la Secretaria General de
la Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias se dio publicidad
al acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobacién del Cédigo de conducta en
materia de subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia, adoptado en
su sesion de 29 de diciembre de 2021.

3. Conforme a lo establecido en el articulo 28.2 de la Ley 39/2015 de 1
de octubre, se presumira que la consulta, por la Administracidn, u obtencion de
los certificados acreditativos del cumplimiento de los requisitos anteriores es
autorizada por el interesado, salvo que conste en el procedimiento su oposicidn
expresa.

4. La presentacién de la documentacidn, dirigida a la Consejeria de Turismo,
Cultura, Juventud y Deportes, se realizara a través del procedimiento 234 de
la Sede electrénica de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia, https://sede.carm.es, de acuerdo con lo establecido
en el articulo 14.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Articulo 6.- Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario deberda cumplir las obligaciones impuestas por el articulo 11 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia, y a las previstas en el articulo 14 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en concreto a las siguientes
obligaciones:

a) Realizar la actividad que fundamentara la concesion de la subvencién y
presentar la justificacién, de acuerdo con lo dispuesto en este Decreto.

b) Ejecutar el proyecto técnico elaborado por el Ayuntamiento, asi como
realizar todas las actuaciones precisas para llevar a cabo la ejecucion de la obra
“Reparacion del Pabellén Polideportivo de Mahoya” con arreglo a la normativa que
resulte de aplicacion.

c) Remitir el proyecto de obra, junto con el informe de supervisiéon del
mismo y fotografias del estado actual de la instalacién, a la Direccidon General de
Deportes con caracter previo a la licitacién de la obra. El informe de supervision

NPE: A-281223-7378


https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37322

se realizara conforme al articulo 235 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al ordenamiento juridico
espafol las Directivas del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero
de 2014.

La actuacion subvencionada cumplira lo regulado en las Normas de
Instalaciones Deportivas y de Esparcimiento (NIDE) publicadas por el Consejo
Superior de Deportes, en los aspectos que le sean de aplicacion, debiendo quedar
justificado su cumplimiento en el proyecto.

d) Adjudicar los contratos necesarios para la ejecucion de la obra respetando
los principios de publicidad, concurrencia, igualdad y no discriminacion, al amparo
de lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Publico, por la que se transponen al ordenamiento juridico espafiolas Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, y demas
normas de desarrollo que resulten de aplicacion.

e) Hacerse cargo de los excesos, reformas y modificaciones derivados de la
adjudicacioén y ejecucion de las obras.

f) Hacerse cargo de la gestion y futura explotacion de la instalacion, no
asumiendo la Comunidad Auténoma responsabilidad econémica alguna derivada
de la gestidon y explotacién citadas, y asimismo de la conservacién, vigilancia,
limpieza y mantenimiento de la instalacidn.

g) Someterse a las actuaciones de comprobacidon, seguimiento y control a
efectuar por el érgano concedente asi como a cualesquiera otras de comprobacién
y control financiero que puedan realizar los drganos de control competentes,
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacién les sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

h) Efectuar su aportacion financiera para la ejecucién de la citada obra en
todo aquello que exceda de la aportacion de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes hasta completar el importe de ejecucién total de la obra.

i) Destinar la obra al fin concreto para el que se concedidé la subvencién
durante un plazo minimo de 10 anos.

j) Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion. Asimismo cualquier modificacién de los
trabajos objeto de subvencién debera ser aprobada por la Direccion General de
Deportes.

k) Comunicar al érgano concedente la obtencién de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. La
concesién concurrente de la subvencién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes y otras subvenciones o ayudas, para la misma finalidad
otorgadas, no superara en ningun caso el coste de la actividad subvencionada,
debiendo comunicarse tan pronto como se conozca, y en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacién dada a los fondos percibidos.

) La entidad adjudicataria queda obligada, en todo caso, a incorporar de
forma visible la imagen corporativa de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia en toda la documentacion que se derive del proyecto o actividad y en los
medios utilizados para su publicidad, cualquiera que sea su formato, colocando
en un lugar visible de la instalacidn la imagen institucional de la Administracion
Regional, con la siguiente resefia “Proyecto Subvencionado por la Comunidad

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37323

Auténoma de la Regidn de Murcia” (el archivo vectorizado SVG serd proporcionado
por la Direcciéon General de Deportes o también podra descargarse a través de la
sede electronica de la CARM, en el procedimiento 1459).

m) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

n) Suministrar previo requerimiento de la Direccién General de Deportes, en
el plazo de quince dias, la informacion que sea necesaria para el cumplimiento
de las obligaciones previstas en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

0) Una vez recibida la obra, presentar las Fichas con datos censales y
fotografias de todos los espacios deportivos y complementarios de la instalaciéon
deportiva municipal objeto de subvencidn, a través de la sede electrdénica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia a través de la direccidén de https://
sede.carm.es y el nUmero de procedimiento 4114, a efectos del registro y/o
actualizacion de sus datos en la aplicacién del Censo de Instalaciones Deportivas
de la Regidén de Murcia por parte de la Direcciéon General de Deportes.

p) De conformidad con lo dispuesto en el articulo 40 Ley 8/2015, de 24 de
marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, el beneficiario
otorga a la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia el derecho de uso
preferente sobre la instalacidn deportiva subvencionada para la realizacién de
actividades.

q) El cumplimiento del apartado VI del Cddigo de conducta en materia de
subvenciones y ayudas publicas de la Regién de Murcia, aprobado por Acuerdo de
Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2021 (BORM n© 23 de 29/01/2022).

Articulo 7.- Compatibilidad.

1. Esta subvencidon serd compatible con otras ayudas y subvenciones,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas
no supere el coste total del proyecto subvencionado.

2. Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones
que fundamentan la subvencion otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Cuantia y pago.

1. El importe de la subvenciédn que se conceda al beneficiario en virtud del
presente Decreto es de doscientos cuarenta y cinco mil setecientos dos euros
con ochenta y un céntimos (245.702,81 €), y se abonaran con cargo a los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2023.

2. El pago de la subvencién se realizara tras la firma de la correspondiente
orden, de forma anticipada, lo que supondra la entrega de fondos con caracter
previo a la justificaciéon, como financiacidon necesaria para poder llevar a cabo las
actuaciones inherentes a la subvencion, segun lo dispuesto en el articulo 29.3 de
la Ley 7/2005, de 8 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia.

3. En el caso de producirse baja en el precio de adjudicacion, la aportacion
correspondiente a la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,

NPE: A-281223-7378


https://sede.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37324

especificada en el primer punto, no disminuira, siempre que la misma no sea
superior al presupuesto base de licitacién, destindandose, por tanto, dicha baja a
minorar la aportacion municipal a la actuacidon subvencionada.

4. La entidad beneficiaria esta exenta de constituir garantia en aplicacion del
articulo 16.2, letra a), de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Regién de Murcia.

Articulo 9.- Plazo de ejecucion y régimen de justificacion.

1. El plazo de ejecucién de la actividad subvencionada finalizara el dia 30 de
junio de 2025.

2. La justificacion por parte de la entidad beneficiaria de la subvencion, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicaciéon material de los fondos
percibidos se ajustara, en todo caso, a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
General de Subvenciones y en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento que la desarrolla y a lo establecido
en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y en la demas normativa
concordante en materia de subvenciones que resulte de aplicacion.

3. El Ayuntamiento beneficiario esta obligado a justificar en el plazo de tres
meses, a contar desde el dia siguiente a la finalizacién del plazo de ejecucion,
el cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecucién de los
objetivos previstos y debera aportar, ante la Direccion General de Deportes, la
Cuenta justificativa firmada por el Alcalde que, sin perjuicio del sometimiento
a la verificacion contable que resulte pertinente, contendra la siguiente
documentacion:

a) Memoria de la actuacién: Memoria de actuaciéon justificativa del
cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesion de la subvencién, con
indicacidn de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos. Se incluiran
como minimo los siguientes puntos y documentacién:

- Descripcién técnica de la actuacion realizada con indicaciéon del
presupuesto base de licitacion.

- Procedimiento de adjudicacion, presupuesto de adjudicacion y baja, en su
caso, y nombre de la empresa adjudicataria.

- Certificaciones emitidas e importe final de la inversion realizada.

- Modificados ejecutados, en su caso.

- Fotografias de la instalacion una vez finalizada la actuacion
subvencionada.

b) Una memoria econdmica justificativa del coste de las actividades
realizadas, que contendra:

- Una relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago. En caso de que la subvencidn se otorgue con arreglo a un
presupuesto, se indicaran las desviaciones acaecidas.

- Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico
juridico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relacién a
que se hace referencia en el parrafo anterior y, en su caso, la documentacién
acreditativa del pago.

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37325

- Una relacion detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan
financiado la actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

- En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes
no aplicados asi como de los intereses derivados de los mismos.

c) Certificacién expedida por el 6rgano competente del Ayuntamiento,
expresiva de los siguientes extremos:

- Haber sido registrado en contabilidad municipal el ingreso del total de la
aportacion concedida y haber sido invertida la misma en la actividad para la que
se concedio.

- Que la documentacién justificativa del gasto realizado y su pago se
encuentran en las dependencias del Ayuntamiento, a disposicion del Tribunal de
Cuentas y demas dérganos de control.

- Importe, procedencia y aplicacién de los fondos propios u otras
subvenciones o recursos adicionales que se empleen para financiar la obra,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30.4 de la Ley General de
Subvenciones.

d) Copia del contrato formalizado entre el Ayuntamiento y el adjudicatario de
la obra y Certificacién de adjudicacion de la obra.

e) Acta de comprobacion de replanteo; certificaciones de obra, ultima y final
completas, acompafadas de su aprobacion y factura correspondiente; Acta de
recepcion; y Plan de Mantenimiento de la Instalacién.

f) Certificado del Director de Obra en el que se haga constar las obras
finalmente ejecutadas con su valoracion econdmica final (IVA incluido) con el
objeto de determinar el importe final de la inversién, indicando que las mismas
se han ejecutado de acuerdo con el proyecto informado por la Direccidon General
de Deportes.

4.- La justificacion por parte del beneficiario se ajustara, en todo caso, a lo
previsto en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

5.- Los plazos, de conformidad con lo dispuesto en la normativa
correspondiente de ejecucién y de justificacion podran ser objeto de ampliacion,
mediante Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,
a solicitud del beneficiario que indicard las circunstancias que impidan su
cumplimiento y el estado de las actuaciones, siempre que la entidad beneficiaria
lo solicite antes de un mes de la finalizacién del plazo sefialado para la ejecucion
de la actividad.

6.- Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera
indubitada respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado entre
el 1 de septiembre de 2023 y el 30 de junio de 2025. En ningun caso el coste
de adquisicidon de los gastos subvencionables podré ser superior al valor del
mercado.

Articulo 10.- Responsabilidades y régimen sancionador.

Los beneficiarios de las subvenciones quedaran sometidos al procedimiento
y régimen sancionador que establece el Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37326

Articulo 11.- Datos de caracter personal.

El tratamiento de los datos de caracter personal recogidos en la tramitacion
de esta subvencion se realizarad de conformidad con la Ley Organica 3/2018, de
5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos
digitales.

Articulo 12.- Reintegro y pérdida de derecho al cobro.

1. Procederd el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora desde el momento del pago de la subvenciéon, de conformidad
con lo dispuesto en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 noviembre, y en los casos
previstos en el articulo 37 la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en su Reglamento aprobado
por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

2. Se producira la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvencion
en el supuesto de falta de justificacién o de concurrencia de alguna de las causas
previstas en el articulo 37 de la Ley General de Subvenciones. El procedimiento
para declarar la procedencia de la pérdida del derecho de cobro de la subvencion
sera el establecido en el articulo 42 de la Ley General de Subvenciones.

3.- En los supuestos recogidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre General de Subvenciones el beneficiario, ademas del reintegro de
la cantidad otorgada sera exigible el interés de demora correspondiente desde
el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que se acuerde la
procedencia del reintegro.

4.- La cantidad a devolver en los supuestos del articulo 36 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de declaracion administrativa
o judicial de nulidad o anulacién de la resolucién de concesidn, sera la que se
hubiera percibido mas el interés de demora correspondiente desde el momento
del pago de la subvencidn hasta el de la citada declaracién. Cuando la causa de
nulidad o anulabilidad no sea imputable al beneficiario no se devengara interés
de demora.

Articulo 13.- Criterios de graduaciéon de incumplimientos.

1. Cuando el cumplimiento por el beneficiario se aproxime de modo
significativo al cumplimiento total y se acredite por éstos una actuacion
inequivocamente tendente a la satisfaccion de sus compromisos, la cantidad a
reintegrar, o la pérdida del derecho al cobro, vendra determinada por el grado o
porcentaje de incumplimiento.

2. Igualmente, en el supuesto de que el importe de las subvenciones sea de
tal cuantia que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos, supere el coste de la actividad subvencionada, procedera el
reintegro del exceso obtenido sobre el coste de la actividad subvencionada, asi
como la exigencia del interés de demora correspondiente.

Articulo 14.- Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en el mismo, por lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de
dicha Ley, y la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y, en lo que le sea de aplicacion,
por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y por la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

NPE: A-281223-7378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Jueves, 28 de diciembre de 2023 Pagina 37327

Articulo 15.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

La publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad
Autdonoma de la Regidén de Murcia.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto produciréd sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, 21 de diciembre de 2023.—El Presidente, Fernando Ldpez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-281223-7378 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	11365/2023	Resolución de la Secretaria General de la consejería de política social, familias e igualdad por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de diciembre de 2023, de delegación en la Consejera de Política Social, Familias e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10962/2023	Resolución de 15 de diciembre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Marta Sánchez Orense.
	11069/2023	Anuncio de la Resolución R-1872/2023 de 18 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	11088/2023	Anuncio de la Resolución R-1879/2023 de 19 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	11089/2023	Anuncio de la Resolución R-1880/2023 de 19 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	11012/2023	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 08 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la rela
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11293/2023	Decreto n.º 456/ 2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para la adquisición de medios materiales correspondientes a la tercera anualidad (2023) del “Programa 
	11309/2023	Decreto n.º 436/2023, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 135/2023, de 4 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena y Alcantarilla, para el desarrollo de un 
	11295/2023	Decreto n.º 457/2023, de 21 de diciembre, por el que modifica el Decreto n.º 216/2023, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades titulares de residencias de personas mayores concertadas o convenidas d
	11308/2023	Decreto n.º 437/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Cofradía de Pescadores de M
	11305/2023	Decreto n.º 438/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Cámara Oficial de comercio, industri
	11294/2023	Decreto n.º 458/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, a favor de La Unión de Cooperativas de 
	11287/2023	Decreto n.º 459/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, a favor de las empresas de inserción de
	11307/2023	Decreto n.º 443/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Sindrome de Down de la Región de Murcia (Fundown) para la realización de actividades d
	11304/2023	Decreto n.º 444/2023 de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las empresas titulares de establecimientos hoteleros de la Región de Murcia que participan en el pro
	11303/2023	Decreto n.º 445/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al ayuntamiento de Ojós, para la redacción del plan especial de protección del Estrecho del Solvente 
	11298/2023	Decreto n.º 446/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a La Unión de Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados
	11297/2023	Decreto n.º 447/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla, para las obras de rehabilitación del muro de contención en el entorno d
	11299/2023	Decreto n.º 448/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la reparación del 
	11301/2023	Decreto n.º 449/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo, para la redacción del Plan Especial de Protección del BIC Conjunto Históric
	11302/2023	Decreto n.º 450/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán, para la redacción del Plan Especial de Protección y Restauración del bien 
	11300/2023	Decreto n.º 451/2023, de 21 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de dos subvenciones a los promotores públicos de festivales de música en vivo de la Región de Murcia, para la promoción de
	11296/2023	Decreto n.º 452/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Autocares Águilas, S.L., para la realización de un servicio directo y sin paradas entre Alhama de Murcia y el Hospital Clínico Universitario
	11289/2023	Decreto n.º 460/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Bus Línea 5, S.L., para la implantación de un servicio de transporte a la demanda en las concesiones de servicio público de transporte regul
	11288/2023	Decreto n.º 461/2023, de 21 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Autocares López Fernández, S.L. para la implantación de un servicio de transporte a la demanda en las concesiones de Servicio Público de Tra
	11291/2023	Decreto n.º 453/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obli
	11292/2023	Decreto n.º 454/2023, de 21 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infanti
	11290/2023	Decreto n.º 455/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Servicio Murciano de Salud a favor de seis entidades beneficiarias: Fundación Soy Comotu, Asociaci
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	11316/2023	Orden de 22 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la internacionalización de las empresas de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10997/2023	Resolución de 14 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la prórroga del Convenio de colaboración suscrit
	11323/2023	Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de Derecho Público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	10907/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Murcia Solar 2021, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de inst
	11170/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Alcázares Solar 2020 S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de in
	11194/2023	Extracto de la Orden de 21 de diciembre de 2023 por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las a
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	11224/2023	Convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura,  Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases  reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas  con actividad turística de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	11241/2023	Resolución de 19 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Formación Profesional Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11009/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 29 de noviembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Cruz Roja Española, para la realizació
	11010/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de cooperación educativa suscrito el 1 de diciembre de 2023 entre el servicio Murciano de Salud y Centro de Formación Profesional en el D
	11011/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 4 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud e ISEN FORMACIÓN S.L., para la realizació
	11013/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 27 de diciembre de 2021, entre el Servicio Murciano de Salud y la entonces Consejería de Mujer, Igualdad, LGTB
	11014/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de Cooperación Educativa suscrito el 7 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud e Ilerna On Line S.L., para la realizació
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10981/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20170010, del titular mercados centrales de abastecimientos, S.A. (Mercamurcia
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11282/2023	Aprobación inicial de la ordenanza general de ocupación de vía pública, relativa a la venta ambulante o no sedentaria, del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Archena
	11197/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 23/2023, mediante el procedimiento de créditos extraordinarios.
	11198/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 26/2023, del presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Bullas
	11174/2023	Aprobación inicial de la modificación de ordenanzas fiscales reguladoras de distintas tasas municipales.
	11176/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza municipal de circulación.
	Caravaca de la Cruz
	10856/2023	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil el 29 de diciembre de 2023.
	Cartagena
	11228/2023	Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2023.
	Cehegín
	11200/2023	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federada correspondiente a la temporada 2022-2023, aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín, en sesión 
	11280/2023	Aprobación definitiva de  modificación del presupuesto 2023. 
	Fuente Álamo de Murcia
	11164/2023	Anuncio declarando desierto el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente 
	Las Torres de Cotillas
	11160/2023	Aprobación del Plan de Inspección de las Torres de Cotillas para el ejercicio 2024.
	11223/2023	Oferta de empleo público año 2023.
	Moratalla
	11107/2023	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente número 3.424/2023.
	11127/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	Murcia
	10978/2023	Aprobados padrones de tasas del tercer cuatrimestre de 2023.
	10979/2023	Padrón mercadillos semanales. 3er cuatrimestre 2023.
	San Javier
	11188/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre actividades económicas del municipio de San Javier, conforme al 
	11189/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la modificación de la actual ordenanza reguladora del Precio público por la prestación de servicios de carácter deportivo del Ayuntamiento de San Javier, en relación con el acuerdo adoptad
	11190/2023	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la modificación puntual de los artículos 4, 5 (apartado 3.º, punto 4.º) y 7 de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter no tributario del servicio 
	San Pedro del Pinatar
	10967/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 2.ª fase del año 2023. 
	10968/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 1.ª fase del año 2023. 
	Santomera
	9819/2023	Nombramiento de funcionario de carrera.
	9915/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación de la cafetería/bar ubicada en el centro sociocultur
	11161/2023	Listas cobratorias del comedor de guarderías infantiles.
	11162/2023	Listas cobratorias comedor guarderías mes de noviembre de 2023
	Yecla
	10865/2023	Concurso-oposición para la provisión, como funcionario/a de carrera de una (1) plaza de Administrativo/a (Expte. 696101H)
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	10645/2023	Aprobación definitiva suplemento de crédito.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-27T18:52:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



